―1―

中大教字〔2015〕18 号

关于表彰 2013—2014 年本科教学质量

优秀集体和优秀个人的通报

各二级单位：

根据《中南大学本科教学质量优秀奖评选办法》（中大教

字〔2011〕27 号）、《关于进一步推进本科教学改革工作的通知》

（中大教字〔2012〕50 号），评选机电工程学院等 14 个单位为

2013-2014 学年本科教学质量优秀单位、左廷英等 227 位教师

为 2013-2014 学年本科教学质量优秀教师、周家香等 125 位教

师为 2014-2015 学年第一学期本科教学质量优秀教师，现予以

表彰。

希望受表彰的单位和个人珍惜荣誉，谦虚谨慎，开拓创新，

推动我校本科教学工作再上新台阶。

 ―2―

附件：1.中南大学 2013-2014 学年本科教学质量优秀单

位名单

          2.中南大学2013-2014学年本科教学质量优秀教师

名单

3.中南大学 2014-2015学年第一学期本科教学质量

优秀教师名单

                                 中南大学

                                 2015 年 4 月 2 日

―3―

附件 1

中南大学 2013-2014 学年

本科教学质量优秀单位名单

机电工程学院

材料科学与工程学院

土木工程学院

化学化工学院

冶金与环境学院

资源加工与生物工程学院

商学院

法学院

湘雅医院

湘雅二医院

湘雅三医院

生命科学学院

基础医学院

护理学院

 ―4―

附件 2

中南大学 2013－2014 学年

本科教学质量优秀教师名单

地球科学与信息物理学院（11 人）：

左廷英  邓才华  李光强  徐效文  赵 玲  严家斌  刘庆元

赵于前  王琪洁  周家香  邱 斌

资源与安全工程学院 （3人）：

胡建华  陈沅江  刘 琼

资源加工与生物工程学院（5人）：

邓海波  张元波  杨 宇  李 骞  程海娜

冶金与环境学院 （6人）：

杨建广  肖细元  郭朝晖  秦毅红  周雍茂  肖劲

材料科学与工程学院 （6人）：

潘青林  王孟君  邓姝皓  刘会群  陶辉锦  刘胜胆

粉末冶金学院（2人）：

李 昆  汤中华

机电工程学院 （12 人）：

徐绍军  许良琼  汤晓明  汤晓燕  云 忠  郑志莲  薛 云

颜海燕  翁 灿  周英  贺小涛  刘介珍

信息科学与工程学院  （19 人）

段桂华  宋学瑞  宋 虹  罗瑞琼  奎晓燕  周春艳  姜 霞

余腊生  罗 芳  吴显金  李利明  汪 洁  黄 芳  童 键  裘 嵘

李 敏  周欣然  杨 希  王 击

―5―

软件学院 （2人）

廖志芳  费洪晓

交通运输工程学院（5人）：

夏伟怀  叶峻青  韩 锟  黎茂盛  杨振祥

土木工程学院（7人）：

罗建阳  刘 静  刘长文  孙 晓  邹春伟  方淑君  刘赞群

航空航天学院（1人）：

杏建军

能源科学与工程学院（5人）：

陈红荣  杨 莺  刘益才  宋彦坡 马卫武

数学与统计学院（10 人）：

杨文胜  唐美兰  贺福利  李军英  李 英  任叶庆  方晓萍

李小爱  陈 明  邓松海

物理与电子学院（6人）：

彭 政  吴 烨  杨开巍  彭勇宜  徐富新  肖 思

化学化工学院（7人）：

张寿春  王蔚玲  邓飞跃  王 珊  施树云  于金刚  刘 辉

商学院（10 人）：

李世辉  周浪波  彭文辉  朱 宁  易 玄  危 平  陈 可  田 晖

杨国忠  吴庆田

文学院（3人）：

叶 烨  陈敏利  钟虎妹

外国语学院（19 人）：

陈 晖  谭 蓓  郑为民  孔 玮  阎 勇  李丽君  马新强  印晓红

刘 茜  马 婧  荣 觅  胡良骥  王晓东  袁 圆  陈 洁  邓 牧

 ―6―

罗治荣  侯合余  张 峰

建筑与艺术学院（10 人）：

罗 明  欧阳琴  李志榕  童淑媛  郭贝贝  钟虹滨  罗红胜

伍彦谚  张 俊  宋 盈

法学院（4人）：

李国海  毛俊响  刘 刚  梁小尹

马克思主义学院（3人）：

屈明珍  薄明华  吴争春

公共管理学院（4人）：

周谨平  张桂蓉  胡春艳  伍如昕

体育教研部（6人）：

邓小林  尹承松  王泽湘  余 玲  李义君  李 忠

药学院（1人）：

李晓晖

护理学院（3人）：

王红红  陈 嘉  杨 敏

公共卫生学院（3人）：

曾小敏  罗丹  李志明

口腔医学院（2人）：

罗建国  胡延佳

基础医学院（11 人）：

徐绍锐  向 阳  邓小华  卢大华  伍赶球  李景和  黄 河

吕青兰  刘 持  马琼山  王 浩

生命科学学院（5人）：

何海伦 吴坤陆  言惠文  邓梅春  李文凯

―7―

医学检验系（1人）：

高 戈

医药信息系（2人）：

刘建炜  刘 莉

湘雅医院（9人）：

冯莉娟  彭仕芳  唐瑶云  潘频华  曹兰琴  刘合利  陈立平

张志凌  李 浪

湘雅二医院（9人）：

裴敏飞  欧阳春晖  丁依玲  王文龙  肖 奎  贺晓日  熊 晶

李异  张洁

湘雅三医院（15 人）：

鲁建云  曹 宇  米春梅  曾 飞  谭国林  胡 静  牛 英  徐 丹

姜交德  苗惊雷  席 琼  汤 进  王成红  袁 乐  孙吉春

 ―8―

附件 3

中南大学 2014－2015 学年第一学期

本科教学质量优秀教师名单

地球科学与信息物理学院（3人）：

周家香  成永生  王琪洁

资源加工与生物工程学院（2人）：

杨 宇  邓海波

冶金与环境学院 （2人）：

田庆华  王云燕

机电工程学院 （6人）：

翁 灿  胡 宁  汤晓燕  云 忠  徐绍军  欧阳立新

信息科学与工程学院  （4人）

宋学瑞  罗瑞琼  姜 霞  吴显金

交通运输工程学院（5人）：

冯芬玲  夏伟怀  韩 锟  刘希玲  郑国华

能源科学与工程学院（2人）：

彭好义  张建智

土木工程学院（6人）：

戴 伟  唐 冕  邹春伟  罗建阳  李常青  王修琼

数学与统计学院（6人）：

张鸿雁  李军英  任叶庆  贺福利  刘庆平  王国富

物理与电子学院（2人）：

彭勇宜  杨开巍

―9―

化学化工学院（6人）：

王一凡  刘绍乾  陈国辉  王 珊  张寿春  何 震

商学院（6人）：

周浪波  张学军  郑连元  彭文辉  易 玄  田 晖

文学院（2人）：

叶 烨  陈敏利

外国语学院（17 人）：

易  鸣  刘 茜  吴远宁  符白羽  李 瑶  冯 燕  马新强  鄢宏福

刘可红  谭 蓓  袁  圆  任  秀  刘 晴  薛小英  马 婧  张永玲

侯合余

建筑与艺术学院（5人）：

罗红胜  张 俊  郭贝贝  黄敏佳  刘宇田

法学院（2人）：

王红霞  梁小尹

马克思主义学院（1人）：

刘勇为

公共管理学院（1人）：

徐 陶

体育教研部（6人）：

李 忠  李义君  尹承松  马 骏  李方坤  齐 波

药学院（1人）：

李晓晖

护理学院（2人）：

陈 嘉  曾 慧

口腔医学院（1人）：

卢燕勤

 ―10―

基础医学院（9人）：

黄 河  胡忠良  王 慧  蒋立平  戴 橄  陈 旦  刘正华  吕青兰

王 念

生命科学学院（3人）：

何海伦  文斗斗  钟 慧

医学检验系（1人）：

高 戈

湘雅医院（10 人）：

张卫茹  刘能辉  漆 泓  程智刚  闵晓珊  张冬梅  庄  炜

徐美华  周漠玲  谭智慧

湘雅二医院（6人）：

郑文莉  李 江  文 川  胡 文  侯 轶  刘 倘

湘雅三医院（8人）：

徐大宝  蒋铁斌  郑 薇  邓 刚  黄 凯  乐 园  王成红  梁中书

  抄送：各二级党组织、党群部门。

  中南大学办公室                         2015 年 4 月 2日印发